
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2008 г.                                                                                                 № 263

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений   в    «Положение  о 
земельном  налоге  на  территории 
муниципального образования город Владимир, 
исчисляемом  в  соответствии  с  главой  31  
«Земельный  налог»  Налогового  кодекса 
Российской Федерации» 

Рассмотрев представление главы города Владимира о внесении изменений и 
дополнений  в   «Положение о земельном налоге на территории муниципального 
образования город Владимир, исчисляемом в соответствии  с главой 31 «Земельный 
налог»  Налогового  кодекса  Российской  Федерации»,  утвержденное  решением 
Совета народных депутатов города Владимира от 24.11.2005 № 19 с последующими 
изменениями и дополнениями, и в соответствии со ст.26 Устава муниципального 
образования город Владимир Совет народных депутатов  

РЕШИЛ:
1.  Внести  следующие  изменения   в  «Положение  о  земельном  налоге  на 

территории  муниципального  образования  город  Владимир,  исчисляемом  в 
соответствии   с  главой  31  «Земельный  налог»  Налогового  кодекса  Российской 
Федерации»:

-статью 7 изложить в следующей редакции:
«Налоговые  ставки  (%  от  кадастровой  стоимости)  устанавливаются  в 

следующих размерах: 
1) 0,1 процента от налоговой базы в отношении земельных участков:
-предназначенных  для  размещения  домов  многоэтажной  жилой  застройки 

(за исключением земельных участков, занятых индивидуальными жилыми домами, 
и доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к 
жилищному фонду);

-предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;
2) 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков:
-занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на 
объект,  не  относящийся  к  объектам  инженерной  инфраструктуры  жилищно-
коммунального комплекса);

-приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
3)  0,2  процента  от  налоговой  базы  в  отношении  земельных  участков, 

находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;



4)  0,4  процента  от  налоговой  базы  в  отношении  земельных  участков, 
предназначенных  для  размещения  гаражей  и  автостоянок  (для  хранения 
индивидуального автотранспорта, автотранспортных средств для личных, семейных, 
домашних  и  иных  нужд,  не  связанных  с  осуществлением  предпринимательской 
деятельности);

5)  0,3  процента  от  налоговой  базы  в  отношении  земельных  участков, 
предназначенных для сельскохозяйственного использования;

6)  1,0   процента  от  налоговой  базы  в  отношении  земельных  участков, 
предназначенных  для  размещения  объектов  торговли,  общественного  питания  и 
бытового обслуживания, расположенных в отдельно стоящих зданиях;

  1,5  процента  от  налоговой  базы  в  отношении  земельных  участков, 
предназначенных  для  размещения  объектов  торговли,  общественного  питания  и 
бытового обслуживания, расположенных в многоэтажных жилых домах;

  1,0  процента  от  налоговой  базы  в  отношении  земельных  участков, 
предназначенных  для  размещения  производственных  зданий,  строений  и 
сооружений промышленности,  коммунального хозяйства  (кроме перечисленных в 
п. 2 настоящей статьи), материально-технического, продовольственного снабжения, 
сбыта и заготовок ;
     7)  1,1   процента  от  налоговой  базы  в  отношении  земельных  участков, 
предназначенных  для  размещения  административных  и  офисных  зданий  (кроме 
финансовых учреждений и организаций, в т.ч. банков и страховых  компаний); 

  1,5   процента  от  налоговой  базы  в  отношении  земельных  участков, 
предназначенных  для  размещения  административных  и  офисных  зданий 
финансовых учреждений и организаций, в т.ч. банков и страховых компаний;
        0,8   процента  от  налоговой  базы  в  отношении   земельных  участков, 
предназначенных для размещения объектов образования, науки, здравоохранения и 
социального  обеспечения,  физической  культуры  и  спорта,  культуры,  искусства, 
религии; 

8)  1,5  процента  от  налоговой  базы  в  отношении  прочих  земельных 
участков.».

2.  Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономике, 
собственности,  земельным   отношениям,  архитектуре   и   градостроительству 
(А.А. Андреев, С.Н. Киселёв).

3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2009 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	Глава города
	Председатель Совета 

